

## Valoisa polku pimeässä vai sokkelo ilman suuntaa?

Maailmassa, jossa informaatiota virtaa jatkuvasti ympärillämme, tiedon arvo on noussut keskeiseksi kysymykseksi. Mutta mitä tiedon arvo todella tarkoittaa, ja miksi se on niin tärkeää?

Tiedon arvo on kuin taskulamppu pimeässä – joskus se valaisee tietä, joskus taas paljastaa sen, että olet kävelemässä suoraan päin puuta. Onkin syytä miettiä, mitä tiedolla ylipäätään tarkoitetaan. Onko jokin määrä nippelitietoja, jolla voitat joka kerta pubivisan, vai kyky muistaa anopin syntymäpäivä viime hetkellä?

Arkemme koostuu nykyisin monta kertaa päivässä tehdyistä googletuksista, joilla ratkaistaan elämän pienet mysteerit, kuten "mikä olikaan se elokuva, jossa se tyyppi teki sen jutun?" tai "miten pitkä Napoleon oikeasti oli?". Tiedon arvo on siis ilmeinen – se tekee meistä hetkessä asiantuntijoita kaikessa mahdollisessa ja joskus myös mahdottomassa.

Mutta tämä tiedon yltäkylläisyys tuo mukanaan omat haasteensa: tiedon ylikuormitus ja sen laadun arvioiminen. Itse huomaan, että muistan yhä vähemmän asioita, koska minulla on jokin lähde koko ajan saatavilla.

Vastuullinen tiedon jakaminen edellyttää rehellisyyttä, tarkkuutta ja objektiivisuutta. Nyky-yhteiskunnassa, jossa väärä tieto leviää nopeasti, tiedon tarkistamisen ja kriittisen arvioinnin taidot ovat entistä tärkeämpiä. Väärän tiedon levittämisellä voi olla kauaskantoisia seurauksia, mukaan lukien yleisen mielipiteen manipulointi ja virheellisten uskomusten vahvistuminen.

Minulla on tapana höpötellä sosiaalisissa tilanteissa. Monesti aloitan lauseen toteamalla: "Tätä et ehkä haluaisi kuulla, mutta kerron kuitenkin." Tiesitkö, että flamingot ovat valkoisia munasta tullessaan? Ei, en tiennyt, mutta nyt olen viisaampi. On mukavaa sivustaa ihmisiä.

Minulle henkilökohtaisesti tiedon arvo korostuu triviaaleissa arkipäivän valinnoissa. Esimerkiksi tieto siitä, että mikropopcornit kannattaa laittaa mikroon "this side up" -merkintä ylöspäin, voi olla erottava tekijä onnistuneen tauon ja palohälytyksen välillä. Testattu käytännössä. Työpaikalla. Se mikro olikin jo valmis vaihtoon.



SARI JÄRN, TKI-ASiantuntija

Tiedon arvo ilmenee myös sen puutteessa. Jos et tiedä, että kahvinkeitin on rikki, saatat päätyä juomaan jotain, joka muistuttaa enemmän mutavettä kuin aamukahvia. On myös osattava asettaa keittimen osat oikein paikoilleen, jotta kahvi ei valu lattialle.

Tieto on kuin vesi: elintärkeää, mutta sen laatu vaihtelee. Joskus tieto on kirkasta ja puhdasta antaen meille selkeän näkymän todellisuudesta. Toisinaan se on sameaa jättäen meidät hämmentyneiksi ja epävarmoiksi. Tieto voi olla valtava voimavara, mutta vain, jos se on tarkkaa, relevanttia ja hyödyllistä.

Tiedon arvo on dynaaminen ja moniulotteinen, ja sen merkitys vaihtelee eri yhteyksissä. Sen todellinen arvo ei ole vain tiedossa itsessään, vaan siinä, miten sitä käytetään yksilöiden, yhteisöjen ja koko yhteiskunnan hyväksi.